Anschließend (andere Hand) **Lebensregeln**: *>Decem consilia< Noli habere societatem cum homine quem non cognoscis. Noli dicere multis hominibus secreta cordis tui ... Etc.*

### (108<sup>r</sup>) Einschub: **Bernhardus Claraevallensis: Excusatio pro homilia**

*Lectionem ewangelicam exposui sicut potui nec ignoro quod non omnibus placebit ... hoc meum excusare peccatum cui hoc meum qualecumque opusculum deuotissime destinaui. Amen.*

PL 183, 86 D - 88 A.- STEGMÜLLER, RB 1726.

(108<sup>r</sup>-113<sup>v</sup>) **Quaestiones et dispositiones** (Predigthilfen): >Dominica prima aduentus< Dies autem appropinquabit. Rom 13 [12]. Ista appropinquatio est filii dei incarnacio. Beatus Thomas querit 3<sup>a</sup> parte questione prima articulo primo vtrum conueniens fuerit deum incarnari ... Etc.

(113<sup>r</sup>) >De animabus< Sancta ergo et salubris est. Machab 4<sup>o</sup> [2 Mcc 12, 46] vtrum mortui possint iuuari ex sanctorum operibus. vide totum. D. R. v. m. p. R etc.

(113<sup>v</sup>-115<sup>v</sup>) Fortsetzung von 107<sup>v</sup> : >Dominica< Vnde ememus panes. Jo 6<sup>o</sup> [5] primo teneamus ... ut de mensa eius manducamus panes etc. – Ff. Dominicus Villici. v. m. D. quarto (?).

(115<sup>v</sup>-116<sup>v</sup>) **Predigtleitung:** Ad habendum materiam in thematibus predicationis proceditur X modis : primus modus per diffinitionem nominis assumpti in themate verbi gracia: Justus ut palma florebit. Quis est iustus ... gemine (?) exponemus gradus quoque iunge (?) etc.

15. 116<sup>v</sup> **De phlebotomia (Rezept):** >Ad infra scripta videlicet flebothomiam etc< Distrahit euacuat trahat alterat flebothomiam alleuiat et preseruat ... designat vlcera carnis.

#### 16. 117<sup>r</sup>-226<sup>r</sup> **Johannes Jordanis de Pistorio: Quadragesimale**

>Feria quarta cinerum< Cum ieiunas vnge caput tuum oleo et faciem tuam laua. Mt 6 [17]. Seneca dicit : Ex copia ciborum subtilitas intellectus impeditur. Ex quo inferre possumus quod eius oppositum acuit intellectum ... Vnde dixit : Penetrabo inferiores partes tere de quibus nos elongare dignatur Jhesus Christus in secula sempiterna benedictus. Amen.- Ffr. Dominicus Villici in Ratispona in festo sancti Urbani pape 1459. Laus deo.

Vgl. KAEPPEL, Scriptorum. Bd.2, S. 461 Nr. 2398. Dort auch Literatur zur Person des Autors.- L. HÖDL u. R. HETZLER, Notes materiaux, in: Scriptorium 46, 1 (1992) S. 131-135, hier: S. 133.

#### 17. 226<sup>v</sup> **Robert Holkot: Moralitates in die paraseve**

>Moralitas Holkot ...< Narrat Plinius ad Maximum quod inter Romanos erat quedam controuersia ... Nam postquam Pylatus scripserat in 3<sup>bus</sup> linguis sc. Jhesus Nazarenus rex Judeorum dixerunt : Noli scribere etc.- Alia moralitates legimus in Gestis Romanorum quod edictum esset in Roma.